
SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: 08PT-000931 

Číslo smlouvy konzultanta: 20-001-A5-TDI

ISPROFIN: 327 123 4001 
Název související veřejné zakázky:

D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu; D7 Louny, zkapacitnění obchvatu; D7 Chlumčany,
zkapacitnění - tým správce stavby

Smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. . . . ...................................
..... .....
................................................................... 
.......................................................................... 
...................................................................... 
.................................. 
..........................
..............................................................................
.................. ............
..........................
....................................................
...................................
..........................

a
2. Společnost SUDOP GROUP SD 
Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

-  VPK, zastoupená Správcem společností

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
463 47 488
CZ46347488
vedeném KS Brno, oddíl B, vložka 785 
akciová společnost

bankovní spojení: 
zastoupený:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

................................................... . .......................... 
....................................................................................... 
................... .............................................................. 
................................................................................. 
.............................................................................. 
........................................... 
.........................
....................................................................
...........................................
.........................

Další společníci:

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
257 93 349
CZ25793349
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 
akciová společnost



zastoupený: ................................................................................. 
................... ........................................................................ 
....................................................................................... 
.......................

DOPRAVOPROJEKT a.s.
se sídlem:
IČO:
zápis v obchodním rejstříku:

Kominárská 2, 4, 83203 Bratislava, SR 
313 22 000
vedeného Okresním soudem v Bratislavě, oddíl: Sa, vložka 
378/B

právní forma: 
zastoupený:

akciová společnost
.............................................................................. 
..................................................................................... 
..............................................................................

PUDÍŠ a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 
601 93 280 
CZ60193280
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1458

právní forma: 
zastoupený:

akciová společnost
................................................................................ 
..................................................................................... 
...................................................................

GeoTec-GS, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00 
251 03 431 
CZ25103431
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4524 
akciová společnost
.......................................................................
......................................................................................
................................................................................

IPSUM CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:

Olšanská 2643/1 a, Žižkov, 130 00 Praha 3
257 01 347
CZ25701347
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 62456 
společnost s ručením omezeným 
................................................................................ 
............................................................................

DS engineering PLUS, a.s.,
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupený:
(dále jen „konzultant") na straně druhé 
(společně dále jen „smluvní strany")

K Hájům 946/10, Stodůlky, 155 00 Praha 5
279 55 834
CZ27955834
vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12316 
akciová společnost
.........................................................................

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
Smlouvu (smlouvu o dílo).



Článek I.
Předmět smlouvy

1. Konzultant se zavazuje poskytnout pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost služby (dále jen 
„plnění"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

- poskytování služeb, spočívajících v provádění výkonu Asistenta správce stavby a stavebního dozoru včetně 
související technické pomoci ve vztahu k realizovaným stavebním objektům v zájmu ŘSD ČR u staveb „D7 
Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu; D7 Louny, zkapacitnění obchvatu; D7 Chlumčany, 
zkapacitnění", a to dle této prováděcí smlouvy a jejích příloh.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Konzultant je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- technickými podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě

- VD-ZDS, zadávacími podmínkami zadávacího řízení na zhotovitele staveb D7 Panenský Týnec zkapacitnění 
obchvatu; D7 Louny zkapacitnění obchvatu a D7 Chlumčany, zkapacitnění a Vysvětleními, změnami nebo 
doplněními zadávací dokumentace jednotlivých staveb. Smlouvami o dílo se zhotoviteli jednotlivých staveb 
a pravomocnými stavebními povoleními.

Další technické podmínky tvoří přílohu č. 2, této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a konzultantovi zaplatit dohodnutou cenu podle této
smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou na výkon 
stavebního dozoru pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních komunikací, č. 01UK-003390, 
uzavřenou dne 8. 10. 2019 (dále jen „Rámcová dohoda").

Článek II.
Cena za poskytované služby

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 
realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen 
příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 78 537 000,- Kč

DPH: 16 492 770,-Kč

včetně DPH: 95 029 770,- Kč

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3, této smlouvy.

2. Cena byla konzultantem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě. Objednatel bude konzultantovi hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené 
plnění.

3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. Konzultanti jsou 
oprávněni zaslat objednateli fakturu v listinné nebo elektronické formě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je ...... 
.............................................................................. ... ......... ...... ...... ....... ............................................ . .......... 
................................................ ... ... .......................................................................

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: na základě písemného pokynu Objednatele, 

specifikace případných etap a předpokládaný termín dokončení: 

po celou dobu realizace staveb do doby jejich dokončení a dle požadavků Objednatele:

D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu: 1/2020 -  12/2022;



D7 Louny, zkapacitnění obchvatu: 3/2020 -  12/2022;

D7 Chlumčany, zkapacitnění: 11/2020 -  12/2023.

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: D7 Panenský Týnec, D7 Louny a D7 Chlumčany.

Článek IV.
Podmínky poskytování služeb

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 
pakliže v této dohodě není sjednáno jinak,

2. Objednatel poskytne konzultantovi bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:

a. PDPS a DSP + zadávací podmínky zadávacího řízení na zhotovitele jednotlivých staveb + 
Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace;

b. smlouva o dílo č. 08PT-000752 pro D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu, ě. 08PT-000823 
pro zakázku D7 Louny, zkapacitnění obchvatu a Smlouvu o dílo pro D7 Chlumčany, 
zkapacitnění vč. dodatků;

c. stavební povolení pro jednotlivé stavby;

d. předávací protokol z dosavadního výkonu TDS vč. měsíčních zpráv;

e. pravomocná územní rozhodnutí.

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, a veškerá další nezbytná povolení, 
oznámení a souhlasy dotčených subjektů, nezbytné pro řádnou realizaci díla, si konzultant zajistí na vlastní 
náklady a riziko.

3. Zásady kontroly konzultantem prováděných prací upravuje Rámcová dohoda. Pro změnu sub-konzultanta 
(subdodavatele), prostřednictvím kterého konzultant prokazoval v zadávacím řízení na uzavření Rámcové 
dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti 
osob zapojených do realizace veřejné zakázky", platí obecné podmínky pro sub-konzultanta, uvedené 
v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce konzultanta.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující:
- fakturace -  měsíční, na základě objednatelem schváleného výkazu odpracovaných hodin;
- faktura bude obsahovat úplný název zakázky, číslo ISPROFIN, číslo rámcové smlouvy a číslo dílčí zakázky.
- fakturace bude probíhat dle konkrétní stavby, pro všechny stavby samostatně:

pro stavbu D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu bude uváděn ISPROFIN: 327 123 4001; 
pro stavbu D7 Louny, zkapacitnění obchvatu bude uváděn ISPROFIN: 327 123 4003; 
pro stavbu D7 Chlumčany, zkapacitnění bude uváděn ISPROFIN: 327 123 4002.

(podmínky nad rámec stanovený v Rámcové dohodě).

5. V souladu sčl. 13.1 zvláštních obchodních podmínek pro poskytování konzultačních služeb pro stavby 
pozemních komunikací, které jsou součástí Rámcové dohody na plnění Veřejné zakázky, je rozsah osob trvale 
delegovaných na stavbu následující:

-  Dle přílohy č. 3 - Podrobné specifikace ceny/Soupisu služeb.

6. Objednatel poskytne konzultantovi na své náklady kanceláře v prostoru staveniště, a to v následujícím rozsahu: 

-  Kanceláře budou zajištěny zhotovitelem stavby.

7. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou konzultantům na základě této Rámcové dohody vztahuje 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), jsou konzultanti povinni zajistit plnění svých povinností 
v GDPR stanovených. V případě, kdy budou konzultanti v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, jsou 
povinni na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování 
osobních údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze této 
Rámcové dohody.



Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu ').

la. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Konzultant nepovažuje 
žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění;
2. Technické podmínky plnění smlouvy;
3. Podrobná specifikace ceny.

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
ELEKTRONICKÉ PODPISY ZALOŽENÉ NA KVALIFIKOVANÉM CERTIFIKÁTU DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB.. O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda



Příloha č. 1
Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem zakázky je zajištění činností Týmu Správce stavby (dále jen ,,TDS“), odpovědného za kontrolu
plnění Smlouvy, která je tvořena mimo jiné Smluvními podmínkami pro výstavbu pozemních a inženýrských
staveb projektovaných Objednatelem (červená kniha FIDIC). TDS vykonává svou činnost mimo jiné v souladu
s Metodickým pokynem pro tým správce stavby.

Předmětem plnění jsou zejména tyto činnosti:

• upozorňovat Správce stavby a Zhotovitele na rozpor se Smlouvou,
• kontrolovat a připomínkovat změny, především variace a zlepšení podle čl. 13 OP,
• jednat v souladu s čl. 13 OP a s Metodikou pro správu změn díla u stavebních zakázek financovaných 

z rozpočtu SFD1 podle smluvních podmínek FIDIC (červené knihy) ve vztahu k úpravě zadávání 
veřejných zakázek (SFDI),

• vydávat doporučení ohledně podzhotovitelů (pod-čl. 4.4 OP) a materiálů (pod-čl. 7.2 OP),
• provádět přezkum, kontrolu, měření a zkoušení materiálů a řemeslného zpracování a ověření postupů ve 

smyslu ustanovení pod-čl. 7.3 OP, o musí se účastnit na zkoušení ve smyslu pod-čl. 7.4 OP včetně 
potvrzení správnosti Zhotovitelova certifikátu o zkoušce u technologických zařízení, materiálů a jiných 
částí díla v rozsahu specializace příslušného Asistenta specialisty,

• vydávat doporučení k odmítnutí prací (resp. technologického zařízení, materiálů či řemeslného 
zpracování) ve smyslu pod-čl. 7.5 či provedení nápravných prací ve smyslu pod-čl. 7.6 OP,

• účastnit se na měření díla ve smyslu pod-čl. 12.1 OP,
• potvrdit skutečné množství prací a správnost metody měření v souladu s pod-čl. 12.1 a 12.2 OP,
• provádět měření v souladu s pod-čl. 12.1 OP a Metodikou pro měření (SFDI),
• kontrolovat dodržování věcného harmonogramu Zhotovitelem a upozornit na jeho případný rozpor se 

skutečným postupem prací ve smyslu pod-čl. 8.3 OP,
• jednat v souladu s Metodikou pro časové řízení u stavebních zakázek podle smluvních podmínek FIDIC 

(SFDI),
• kontrolovat měsíční zprávy o postupu prací Zhotovitele co do jejich souladu s pod-čl. 4.21 OP,
• upozornit na neplnění jakýchkoli dalších závazků Zhotovitele plynoucích ze Smlouvy nebo z obecně 

závazných předpisů,
• účastnit se na přejímacím řízení a dozorovat dokončení díla a jeho souladu se Smlouvou včetně kontroly 

dokumentů, které je Zhotovitel povinen při přejímce díla předložit,
• kontrolovat dodržování závazných požadavků a podmínek stanovených správními orgány, včetně 

zejména závazných požadavků stanovených pravomocným územním rozhodnutím pro dílo a 
pravomocným stavebním povolením pro dílo, jakož i případnými veřejnoprávními smlouvami vydanými 
pro provádění díla,

• vydávat doporučení ohledně Zhotovitelem navrhovaných opatření k odstranění vad a nedodělků, 
pořizovat fotodokumentaci a další doklady průběhu realizace díla,

• připomínkovat procesy zpřesňování projektové dokumentace, např. realizační dokumentace stavby 
(RDS) a to včetně schvalování,

• účastnit se na kontrolních dnech, výrobních výborech a všech jednáních ve věci technického řešení stavby 
a projektové dokumentace,

• kontrolovat řádné vedení stavebních deníků, a provádět odpovídající záznamy,
• spolupracovat při provádění opatření k odvrácení nebo omezení škod,
• podílet se na řešení claimů, a to v rozsahu působnosti,
• jednat v souladu s pod-čl. 20.1, 2.5. a 3.5 OP a s Metodikou pro ověřování a kvantifikaci finančních 

nároků uplatněných ze smluvních závazkových vztahů (SFDI).



Příloha č. 2
Technické podmínky plnění smlouvy

Konzultant je povinen využívat on-line systém na postup přípravy staveb (PPS). Systém je dostupný na 
internetové adrese: pps.rsd.cz. Přístup do systému PPS poskytne konzultantovi objednatel a to včetně 
podrobného manuálu na jeho použití. Konzultant má povinnost do systému PPS průběžně evidovat 
všechny požadované procesní kroky dané systémem PPS. Systém PPS umožňuje pracovníkům 
objednatele, resp. jím pověřeným oprávněným osobám, přístup k údajům a sledování stavu přípravy 
stavby.
XC4 -  Datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a jejich čerpání v 
digitální podobě, v platném znění (.................................................................................................. 
.............)

Ostatní související právní předpisy, normy a technické předpisy v platném znění, . ..............................)



Příloha č. 3 Podrobná specifikace ceny

D7 Panenský Týnec zkapacitnění obchvatu 
D7 Chlumčany zkapacitnění 

D7 Louny, zkapacitnění obchvatu, tým správce stavby

Služba - funkce počet počet dni Počet dn Počet
týdnů

Týdenní Cena

A) měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč
asistent správce stavby

asistent správce stavb^__ ■ ■ i MĚĚĚĚĚĚ

Služba - funkce počet počet dni Počet dní Počet
týdnů

Denní Cena

měsíců v měsíci celkem celkem sazba Kč
Tým správce stavby/asistenta správce stavby :

Pomocný pracovník správce stavby pro administrativní 
práce ■ ■ — ■

specialisté:

Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu rozpočtů ■ 1 — ■ —

Pomocný pracovník správce stavby pro inženýrinq ■ 1 ■ ■
koordinátor BOZP ■ ■ ■

A) Celkem CELKEM

1 1 1
B) Technická dozorčí správa :

Asistent specialista pro mostní objekty betonové, ostatní a 
zdi — ■ —

Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní a 
zdi — ■ —

Pomocný asistent pro mostní objekty betonové, ostatní a 
zdi - doplňková pozice výhradně pro stavbu Chlumčany 
zkapacitnéni

- ■ —

Asistent specialista pro pozemní komunikace (včetně 
^ ro £ u s tk ů ^ _ — ■ —

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně 
jro g u s tk ů ^ _ — ■ —

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně 
propustků) - doplňková pozice výhradně pro stavbu 
Chlumčany, zkapacitnění - ■ — —

Asistent specialista qeotechnika ■
Asistent specialista cteodet ÚOZI ■
Asistent specialista pro protikorozní ochranu ■ i ■ ■ ■ 1 WKĚĚĚĚM
Asistent specialista pro výrobu a montáž svařovaných 
ocelových konstrukci - ■

Asistent specialista pro životní prostředí ■ 1 ■ WĚĚĚĚĚĚĚ

Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu jakosti — ■ —

Asistent specialista trubni vedení ■

Asistent specialista v oboru elektro (silno a slaboproud) - ■ — —

Právník ■ 1  H ■
B ) Technická dozorci správa - celkem: CELKEM w am m am

1 1 1
C) Experti posuzující projektovou dokum entaci

Expert -  mosty a inženýrské konstrukce X X ■ ■
Expert - pozemní komunikace X X ■ ■
Expert -  produklovody X X ■ ■
Expert - elektrotechnická zařízeni X X ■ ■

C) Experti posuzujíc! projektovou dokum entaci - 
celkem:

CELKEM m m a

1 1 1
A) Celkem: CELKEM
B) Technická dozorčí správa - celkem: CELKEM
C) Experti posuzující projektovou dokum entace - celkem: CELKEM
Celkem (bez D P H ): 78 537 000

Datum: 28.01.2020 10:22:31 +01:00

Datum: 2020.01.27 
16:12:44+01'00'


